
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Dějepis 

1. Název učiva: Revoluční rok 1848 -49 

Jak skončila revoluce v roce 1848-49 v habsburských zemích? 

 

 

2. Název učiva: Revoluční rok 1848-49 

Kdo to byl Karel Havlíček Borovský? 

 

 

3. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století? 

Který panovník nastoupil na habsburský trůn v r.1848, jak dlouho vládl? 

 

 

4. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století? 

Podle kterého politika se nazývá doba absolutismu po r. 1851, jakou funkci zastával? 

 

 

5. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století? 

Jak se nazývá dokument, kterým se vzdal panovník absolutismu v.r.1860? 

 

 

6. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století? 

Jak se nazývala hlavní politický orgán/ dnešní obdoba parlamentu/ sídlící ve Vídni? 

 

 

7. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století 

Ve kterém roce došlo k tzv. rakousko-uherskému vyrovnání? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století? 

 

Jaké 4 znaky měl nový státní útvar společné? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


